Документъ этотъ явленъ былъ въ судѣ земскомъ Каменецкомъ въ 1618 г. Мальшомъ Карышовскимъ (nob. Małysz Karysszowski)—Книга зем. каменец. (liber fragmentorum) Киевск. Центр. Арх. № 3636 л. 53.

XI.

Жалованная грамота кор. Сигизмунда III Дмитрію Милашу съ сыновьями на пожизненное владѣніе участками въ с. Кумановѣ, выморочными по смерти Радула Серетка Сербина. 28 марта 1613 г.

Sigismundus tertius etc. Significamus praesentibus literis nostris quorum interest universis et singulis, cum nobis et antea a multis Podoliae et Russiae senatoribus et nunc a magnifico Stanislao Zolkiewski, palatino Kiioviae, copiarum regni campestrium generali praefecto, militaria servitia, multis in expeditionibus contestata, nobilis Demetrii Milas optime essent commendata, faciedum nobis esse duximus, quo eum beneficentiae hujus nostrae argu-

mento alacriorem filiosque ejus ad praestanda nobis et reipublicae obsequia redderemus, ut duas sortes villae Kumanowka, alias Radulowcze, in capitaneatu Barensi sitae, nobilibus Nicolao Mieron, Iwano, Wasilio et Petro filiis Demetrii, qui dicitur Milas, tertiam vero sortem ejusdem villae Nicolao filio Fedoris, Simoni filio Ivanis et Jacobo filio Rinconis, pro sorte uniuscuiusque, post mortem Radulii Seretko Serbin aliisque de causis ad nos dispositionemque nostram devolutas, daremus et conferremus, uti quidem damus et conferrimus praesentibus literis nostris. Quas quidem praememoratae villae sortes praedictae personae cum omnibus eius agris, pratis, campis, pascuis, sylvis, stagnis, piscinis, molendinis, tabernis, colonis eorumque laboribus, censibus, redditibus, proventibus, emolumentis, attinentijs et pertinentijs universis et singulis, nullis penitus exceptis aut pro nobis vel quopiam reservatis, quisque pro sorte et interesse rataque portione sua tenebunt, habebunt et possidebunt pacificeque et quiete utifruentur ad extrema vitae suae tempora. Promittimusque pro nobis et serenissimis successoribus nostris, non esse nos eos ab usu et possessione praefatae villae sortium amoturos aut alienaturos, nec amovendi aut alienandi cuiquam potestatem daturus, sed salvum et integrum jus advitale cuilibet eorum pro interesse ipsius conservaturos, quod et serenissimi successores nostri sunt facturi. Ratione quorum servitium bellicum qualibet necessitate urgente cum capitaneo nostro barensi vel ejusdem vicecapitaneo in tribus equis armati obire praestareque nobis et reipublicae tenebuntur; juribus nostris regalibus, rei publicae ecclesiaeque catholicae salvis ibidem. In cujus rei fidem praesentes manu nostra subscripsimus et sigillo regni nostri consignari jussimus. Datae Varssoviae in conventu generali regni die vigesima octava mensis martij anno Domini MDCXIII, regnorum nostrorum—Poloniae XXVI, Sueciae vero XIX anno. Sigismundus rex.

Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 155 л. 5.

XII.

Жалованная грамота кор. Сигизмунда III Яну Страковскому на пожизненное владѣніе выморочнымъ селомъ Барановкою. 12 октября 1613 г.

Sigismundus III etc. Significamus etc., contulisse nos conferreque praesentibus literis nostris generoso Joanni Sierakowski, pincernae Podoliae, certam sortem villae Baranowka nuncupatae, in fundo Kru-tibrovince tenutae ejusdem Generosi Sierakowski existentem, post mortem vero honesti Siemion Barankowski ad dispositionem nostram devolutam, per eundem generosum Sierakowski cum omnibus attinentiis, pertinentiis, fructibus, proventibus, commodis, emolumentis, universis in genere et singulis in specie comprae-hensis, prout a memorato Barankowski possidebatur, tenendam, habendam, possidendam, utifruendam ad extrema vitae suae tempora. Promittimusque pro nobis et serenissimis successoribus nostris, non esse nos praenominatum generosum Sierakowski ab usu et pacifica possessione bonorum sortis praefatae amoturos nec amovendi cuiquam potestatem facturos, sed salvum et integrum jus advitale ipsi servabimus, et serenissimi successores nostri servabunt. Ratione cujus advitalitatis quavis occasione bellica, ex incursione tartarorum acci-denti, unum equitem instructum cum capitaneo suo moderno et pro tempore existenti expedire tenebitur et erit adstrictus, caeteris ju-ribus nostris regalibus, reipublicae et ecclesiae catholicae salvis manentibus. In cujus rei fidem praesentes, manu nostra subscrip-tas, sigillo regni communiri jussimus. Datum Varsaviae die XII octobris MDCXIII anno, regnorum nostrorum—Poloniae XXVI, Suetiae XX. Sigismundus rex. Relatio illustris et magnifici Foelicis Kriski in Drobnin, regni Poloniae supremi cancellarii, kowlensis, przedecensis etc. capitanei.

Корочная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 156 л. 117.

ХІІІ.

Разрѣшеніе кор. Сигизмунда ІІІ на передачу части с. Орлинецъ отъ Михайла Орлинскаго сыновьямъ, въ пожизненное владѣніе. 20 декабря 1613 г.

Sigismundus Tertius etc. Significamus etc., quod cum in animum induxisset nobilis Michailo Orlinsky de omni et integro iure suo advitali, quod ipsi super certam sortem villae Orlincze, ad capitaneatum Barensum spectantis, competit, in personas nobilium Boryss et Jeremii filiorum suorum cedere et condescendere omneque et integrum jus suum in eosdem transferre et transfundere, nos memorati Michailo Orlinski commendata habentes militaria servitia promptumque de nobis ac de republica benemerens studium, facile in eam cessionem consentiendum esse duximus, uti quidem auctoritate nostra regia consentimus praesentibus literis nostris. Quae quidem cessio jurisque transfusio posteaquam legitime coram actis quibusvis autenticis regni facta et recognita fuerit, nos eam ratam et gratam habituri sumus, uti quae consensu nostro accedente peragetur. Vigore cujus cessionis atque praesentis consensus nostri bona praefatae sortis villae cum agris, pratis, campis, silvis, commodis, utilitatibus, attinentijs et pertinentijs quibusvis, ad eandem sortem spectantibus, nullis prorsus exceptis, ita, quem ad modum praenominatus Michailo Orlinsky tenebat et possidebat, iidem quoque nobiles Boryss et Jeremius filii tenebunt, habebunt et possidebunt ad extrema vitae suae tempora. Promittimusque pro nobis et serenissimis successoribus nostris, non esse nos praedictos nobiles Boryss et Jeremium, filios ejus, quamdiu in vivis extiterint, ab usu et possessione praefatae sortis amoturos alienaturosque neque cuipiam amovendi consensum nostrum daturus, sed salvum et integrum jus advitale eisdem conservaturos, serenissimique successores nostri conservabunt. Ratione quorum unum equitem instructum quavis occasione belli oblata una cum capitaneo moderno et pro tempore existenti expedire tenebuntur et erunt adstricti, juribus nostris regalibus reipublicae ecclesiaeque catholicae salvis manentibus. In cujus rei fidem praesentes, manu nostra subscriptas,

sigillo regni communiri iussimus. Datum Varsaviae die vigesima mensis decembris anno Domini millesimo tredecimo, regnorum nostrorum—Poloniae vigesimo sexto, Sueciae vigesimo anno. Sigismundus rex.

Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 155 л. 196.

XIV.

Разрѣшеніе кор. Сигизмунда на передачу права пожизненнаго владѣнія с. Лопатынцами отъ Станислава Вальковскаго Лопатынскимъ. 3 января 1614 г.

Sigismundus Tertius etc. Significamus etc., concessisse nos et permisisse, consentireque et permittere praesentibus literis nostris nobili Stanislaŏ Walkowskj, ut possit et valeat quodocunque et coram quibusvis actis regni nostri de omni et integro iure suo advitalicio, quod illi super omnes sortes villae Lopatyniecz, in capitaneatu Barensi sittaa, competit, cedere et condescendere illudque in personas nobilium Mathiae et Kośc Iwaskonis filiorum, Andreae Pauli filii, Martini et Constantini Mathiae filiorum, Climunthi et Olexae Czarnocyn filiorum, Juchno, Demko ac Siemian Naumi filiorum, Iwan Kośc filii, Olexae Vaskonis filii, Lucae, Andruszko Michaelis filii, Dmitr, Siemian Marci filiorum, Ilko Vasili filii, Petri Olexae filii, Iwan et Chryniec Ilko filiorum, Hiehor et Iwan Dmitr filiorum, Andreae Joachimi filii Lopatynskie transfundere. Quae quidem cessio iurisque transfusio posteaquam legitime suum sortita fuerit effectum, nos eam ratam et gratam habituri sumus. Cuius quidem cessionis et praesentis consensus nostri vigore praenominati nobiles Lopatynskie praefatas sortes villae Lopatyniecz cum omnibus attinentiis, pertinentijs, fructibus, proventibus, utilitatibus, ad easdem sortes spectantibus, prout a praefato Stanislaŏ Walkowsky possidebantur, tenebunt, habebunt, possidebunt eisque utifruentur quilibet eorum pro sorte et interesse suo ad extrema vitae suae tempora. Promittimusque pro nobis et serenissimis successoribus nostris, quod quamdiu praenominati Lo-

patynskie vixerint, eos ab usu et pacifica quietaque possessione praedictarum sortium non amovebimus nec amovendi cuiusquam potestatem faciemus, verum illis salvum et illaesum jus advitale praestabimus, serenissimique successores nostri praestabunt. Ratione cujus advitalitatis quilibet eorum pro sorte et interesse suo more aliorum vassallorum oneribus, ad castrum Barensse praestari solitis, erit subiectus et adstrictus. Insuper eos in pacifica possessione certae partis ejusdem villae Federowa dictae conservamus; juribus nostris regalibus reipublicae et ecclesiae catholicae salvis ibidem per omnia manentibus. In cujus rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo regni communiri iussimus. Datum Varsaviae die tertia mensis januarii anno Domini millesimo sexcentesimo decimo quarto, regnorum nostrorum—Poloniae vigesimo septimo, Sueciae vigesimo anno. Sigismundus rex.